
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в составе <...>, <...>, <...> 
в присутствии представителя ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области <...> (доверенность
б/н от 10.06.2011); представителей ООО «Сибвет» <...> (доверенность б/н от 21.06.2011) и <...>
(доверенность б/н от 21.06.2011), рассмотрев обращение ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской
области ( ул. 2-ая Часовая, 40, г. Курган ) о включении в реестр недобросовестных поставщиков
ООО «Сибвет» (ул. Московский тракт, 120, стр.9, 625049, г. Тюмень) в соответствии с частью 8 статьи
19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
размещении заказов), 

Установила: 

В Курганское УФАС России поступило заявление ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области о
включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Сибвет»(вх. № 2978 от 02.06.2011). 
Заявитель в обоснование своего заявления о включении в реестр недобросовестных поставщиков
ООО «Сибвет» указывает, что победитель запроса котировок цен на поставку корма сухого для
собак ООО «Сибвет» не подписал своевременно контракт. 
Представители ООО «Сибвет» пояснили, что по электронной почте получили для подписания проект
контракта с копией протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от 30.03.2011. По
устной договоренности подписание контракта заказчиком должно было состояться при поставке
первой партии товара. Подписанный проект контракта вместе с партией товара был доставлен
заказчику 18.04.2011года. Однако заказчик отказался его подписывать, мотивируя тем, что в
доставленной партии товара установлены факты нарушения целостности полиэтиленовой упаковки
(Акт от 18.04.2011). ООО «Сибвет» не уклонялся от заключения контракта, считает, что
обстоятельства, указанные в Акте от 18.04.2011 года, не могут служить основанием для отказа
заказчика от подписания контракта. 
Заказчиком предоставлена копия государственного контракта № 186 от 22.04.2011 года,
заключенного с участником запроса котировок ИП Я., который сделал лучшее предложение о цене
контракта после победителя. Предложение ООО «Сибвет»- 183887,0 руб., предложение ИП Я. -
232547,70 руб. 
В нарушение требований ч.4 ст.19 Федерального закона «О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» сведения
о включении ООО «Сибвет» в реестр недобросовестных поставщиков направлены 31.05.2011 года,
вместо трех рабочих дней со дня заключения контракта с ИП Я. В данных действиях заказчика
усматриваются признаки административного правонарушения по ст. 19.7.2 КоАП РФ. 
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19 Закона о размещении заказов,
Комиссия Курганского УФАС России 

Решила: 

1.Отказать ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области в удовлетворении заявления по
включению ООО «Сибвет» в реестр недобросовестных поставщиков. 
2.Направить материалы должностному лицу Курганского УФАС России, уполномоченному решать
вопрос о возбуждении административного производства. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


